

6 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 19

Dnr KFKS 2017/1044

Klimatkompensera för kommunens transporter

Motion den 13 november 2017 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

1. Kommunfullmäktige avslår förslag 1 i motionen, om att klimatkompensera alla resor i kommunen, eftersom den klimatkompensation av resor som har störst klimatpåverkan och som är möjlig att genomföra utan för stora administrativa kostnader (flygresor som bokas via resebyrån), idag redan görs.
2. Kommunfullmäktige avslår förslag 2 om att utreda en lokal klimatkompensation där de kompenserade beloppen sätts av för lokalt förbättrande klimatinitiativ, eftersom de kompenserade beloppen och den faktiska effekten på klimatet bedöms vara för små för att väga upp den administrativa kostnaden.

Ärende

Motionären lyfter en angelägen fråga – klimatpåverkan från transporter och hur dessa kan klimatkompenseras. Nacka kommun har idag flera åtgärder för ett klimatsmart resande. Flygresor klimatkompenseras och klimatsmarta resealternativ erbjuds anställda och förtroendevalda. De metoder som Nacka kommun har valt för att såväl stimulera ett mer klimatsmartresande som att kompensera för de resor som kommunen gör är valda för att ge en stor effekt på utsläppen samtidigt som de administrativa kostnaderna bibehålls på en så låg nivå som möjligt. Med den bakgrunden avslås förslagen om att klimatkompensera samtliga resor och inrätta en lokal fond med de kompenserade beloppen.




Handlingar i ärendet

Förnyelseenhetens tjänsteskrivelse den 23 januari 2018

Motion

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade bifall till förslagen i motionen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

6 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Beslutsgång

Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott i **enlighet** med förnyelseenhetens förslag.

Protokollsanteckningar

Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Miljöpartiet anser att det varken behöver vara särskilt krångligt eller administrativt betungande att införa ett lokalt system för klimatkompensation transporter, bara om man medvetet krånglar till det för sig. Eftersom det inte är något lagkrav behöver systemet inte vara hundra procentigt och klarar kommunen inte av att genomföra detta på ett enkelt sätt är det ett klart underbetyg åt den styrande majoritetens organisationsförmåga. Man missar också det mobility management värde en lokal klimatkompensation skulle få. Förslaget huvudsyfte är ju att lyfta klimatproblematiken för att påverka beteenden och attityder i en grönare och mer hållbar riktning. Klimatet är mänsklighetens största utmaning och det krävs att vi i kommunen gör allt vi kan för att bidra till en lösning. En lokal klimatkompensation är bara en liten del i något mycket större och vi behöver en bred palett av åtgärder för att bidra till en lösning på klimatutmaningen. Det börjar bli bråttom och vi måste agera NU, inte senare.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
